
一六镇城乡融合（白鹭湾乡村振兴车间）建设项目施

工答疑公告

各潜在投标人：

一六镇城乡融合（白鹭湾乡村振兴车间）建设项目施工招标网上提问时间已

截止，现对投标人提出的疑问进行答疑回复，本答疑书作为招标文件的一部分，

请各投标人仔细阅读本答疑与澄清书，认真编制投标文件：

2、招标文件 P78-79，《危险性较大的分部分项工程清单及超过一定规模的

危险性较大的分部分项工程清单》中备注：1.根据《危险性较大的分部分项工程

安全管理规定》，该《危险性较大的分部分项工程清单及超过一定规模的危险性

较大的分部分项工程清单》应由建设单位组织勘 1察、设计等单位在招标文件中

先行“勾选（对应项打“”标识）”危险性较大的分部分项工程表述不全，是否

应改为“1.根据《危险性较大的分部分项工程安全管理规定》，该《危险性较大

的分部分项工程清单及超过一定规模的危险性较大的分部分项工程清单》应由建

设单位组织勘察、设计等单位在招标文件中先行“勾选（对应项打“√ ”标识）”

危险性较大的分部分项工程”

1、招标文件 P61《投标函》中“暂估价 ”与招标补充公告中“专业工

程暂估价 ”不一致，以哪个为准？

答：以补充公告中“专业工程暂估价（统一报价）为￥250000 元”，为准

；投标人在制作投标文件时“投 标 函”中“暂估价”时，请自行调整为“专业

工程暂估价”

？

答：是。

3、《工程量清单》分部分项工程项目清单计价表中序号 487，项目名称：

余方弃置，项目特征描述 2.弃运距离：投标人自行综合考虑与本项目清单中其他

项目名称：余方弃置，项目特征描述 2.弃运距离：3km 不一致，以哪个为准？

答：弃运距离按 3km 计算。

4、《工程量清单》措施项目清单计价表存在缺漏项，请补充 2 措施实施费

用中脚手架及垂直运输工程的工作内容。另外，根据本项目建筑面积和建筑高度，

将采用塔式起重机等大型机械用于项目实施，请问是否在措施项目清单计价表中

增加？



答：措施费中的脚手架及垂直运输的工作内容，新版 24清单不显示，请投标人

按照图纸自行完善，结算可以根据实际发生进行调整；若牵涉到塔式起重机等大

型机械用于项目实施，结算可以根据实际情况调整（需跟建设单位及监理单位确

认）。

5、图纸中本工程±0.000绝对标高为 94.500，根据现场实地考察测算，现场

实际标高为 92.700，请问以哪个标高作为本工程±0.000？

答：以 94.500作为本工程±0.000标高。

6、现场勘测地下消防水池基础深度低于临近河水深约 0.6 米，基础施工时

需增加降水措施项目费用，请问是否在措施项目清单计价表中增加？

答：后续施工时，需增加的费用及机械，结算可以根据实际情况调整（需跟

建设单位及监理单位确认）

凡招标公告、招标文件中与本答疑书不一致之处，以本答疑书为准，答疑书

作为招标文件的组成部分，具有约束力。

特此通知，带来不便，敬请谅解。

招标人（盖章）：乳源瑶族自治县金源资产经营有限公司

招标代理机构：智埔国际建设集团有限公司

2025年 12月 1 日


	一六镇城乡融合（白鹭湾乡村振兴车间）建设项目施工答疑公告



